№ 8.1.6.3-14/2001-01 от 20.01.2017

О порядке подготовки и проведения конкурса на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 июля 2015 г. № 749

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику Отдела по связям с общественностью Нижегородского филиала

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа

экономики» (далее –  НИУ ВШЭ – Нижний Новгород) Воробьевой Т.О.

не позднее 24.01.2017 объявить на главной интернет-странице НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород в рамках корпоративного сайта (портала) Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – НИУ ВШЭ)

конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу НИУ ВШЭ – Нижний Новгород (далее -

Конкурс), согласно приложению.

2. Ученому секретарю НИУ ВШЭ – Нижний Новгород Лушиной Л.А.,

начальнику Отдела кадров НИУ ВШЭ – Нижний Новгород Ермолиной Н.А.

руководителям структурных подразделений, осуществляющих образовательную

деятельность в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, в срок до 27.01.2017 разместить

настоящий приказ на интернет-страницах соответствующих факультетов НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород (в том числе на интернет-страницах департаментов, кафедр

факультетов), а также на интернет-странице ученого совета НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород, Отдела кадров НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в рамках корпоративного

сайта (портала) НИУ ВШЭ.

3. Ученому секретарю НИУ ВШЭ – Нижний Новгород Лушиной Л.А.

организовать в месячный срок с 01.02.2017 приём заявлений претендентов на участие

в Конкурсе с приложением комплекта документов, в соответствии с Регламентом

проведения предварительной работы по рассмотрению конкурсных документов

претендентов на избрание на должности профессорско-преподавательского состава в

структурные подразделения НИУ ВШЭ (далее – Регламент) утвержденным ученым

советом НИУ ВШЭ от 30.01.2015 протокол № 1, с дополнениями, утвержденными

ученым советом НИУ ВШЭ от 29.05.2015 протокол № 05, от 29.01.2016 протокол №

01, от 24.06.2016 протокол № 07, от 23.09.2016 протокол № 8, от 30.09.2016 протокол

№ 08:

 2

3.1. по претендентам, работающим в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

на должностях профессорско-преподавательского состава:

- заявление на имя директора НИУ ВШЭ – Нижний Новгород для участия

в Конкурсе;

- копии документов, подтверждающих соответствие претендента

квалификационным требованиям по должности (в случае участия в Конкурсе на

замещение более высокой должности);

- документы, подтверждающие отсутствие у претендента ограничений на

занятие трудовой деятельностью в сфере образования, предусмотренных

законодательными и иными нормативными правовыми актами;

- файл, содержащий публикации/рукописи за 2014-2016 гг., которые

претендент считает наилучшими, в количестве, установленном п.п. 1.1.1-1.1.3

приложения 4 к Регламенту;

- распечатку персональной страницы с корпоративного

портала (сайта) НИУ ВШЭ;

- оригинал отчета о выполнении обязанностей по Единому контракту.

3.2. по иным претендентам:

- заявления на имя директора НИУ ВШЭ – Нижний Новгород для участия

в Конкурсе;

- копии документов, подтверждающих соответствие претендента

квалификационным требованиям по должности (трудовая книжка, диплом о высшем

образовании, диплом о присвоении ученой степени/звания);

- документы, подтверждающие отсутствие у претендента ограничений на

занятие трудовой деятельностью в сфере образования, предусмотренных

законодательными и иными нормативными правовыми актами;

- резюме;

- список научных и учебно-методических публикаций за 2014-2016 гг.;

- файл, содержащий публикации/рукописи за 2014-2016 гг., которые

претендент считает наилучшими, в количестве, установленном п.п. 1.1.1-1.1.3

приложения 4 к Регламенту.

4. Ученому совету НИУ ВШЭ – Нижний Новгород провести в срок
до 13.06.2017 конкурсный отбор на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

5. Ученому секретарю НИУ ВШЭ – Нижний Новгород Лушиной Л.А. в срок

до 16.06.2017 направить выписку из протокола ученого совета НИУ ВШЭ –
Нижний Новгород о результатах голосования по претендентам на объявленные

вакансии профессоров НИУ ВШЭ – Нижний Новгород для рассмотрения документов

претендентов кадровой комиссией ученого совета НИУ ВШЭ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  В.Г. Зусман